praetiosis, quae dicto Philippo et pro tempore existentibus Hispaniarum regibus catholicis debentur,

quoad haec liberam esse decernimus, decimas et primitias de jure debitas caeteraque alia episcopa-

lia jura prout ea ij episcopi regnorum hispaniarum de jure vel consuetudine exigunt et percipiunt,

exigere et percipere, cum Sede et mensa episcopali, in signis jurisdictionis episcopalis; nec non
privilegiis, inmunitatibus et gratiis, quibus et cathedrales ecclesiae et illarum praesules in dictis

regnis de jure vel consuetudine utuntur, potiuntur et gaudent; aut uti, potiri et gaudere poterunt,

quomodolibet in futurum uti, potiri et gaudere libere ac licite valeat.

«Auctoritate et tenore praemisis, etiam perpetuo erigimus et instituimus, ac eidem ecclesiae

manillensi populum praedictum pro civitate, et Ínsula de Luzon ac omnes 2Üas ínsulas praefatas pro

Dioecesi illarum, et Íncolas et habitatores pro clero et populo assignamus; ac inibi limites ponendi,

augendi, extendendi, minuendi et immutandi, facultntem eidem Philippo Regi concedimus; nec non
illius mensae episcopali, pro ejus dote et reditibus annuis, ducentorum ducatorum, per ipsum Philip-

pum regem ac tum in dicta Ínsula de Luzon assignandorum, doñee fructus ipsius mensae ad valorem
ducentorum ducatorum símilium ascendant, applicamus et apropriamus; et insuper, jus patronatus

et praesentandi infra annum personas idóneas ad dictam ecclesiam manillensem, quoties illius vaca-

tío, ac prima vice dumtaxat excepta, oceurrerit; Romano Pontificí pro tempore existenti, in ejusdem
ecclesiae manillensis Episcopum et pastorem, ad praesentationem hujusmodi praeficiendam, nec non
ad dignitates, canonicatus et praebendas, ac alia beneficia exigentia hujusmodi, tam habere primaria

erectione, postquam erecta fuerint, quam ex tune et deinceps, pro tempore vacantia, episcopo ma-
nillensi pro tempore existenti, etiam per eum ad praesentationem huiusmodi in ipsis dignitatibus,

canonicatibus, et praebendis, ac beneficiis praefatis, Philippo et pro tempore existenti regi huius-

modi; de simili consilio, rationes, dotationes et hujusmodi novae acquisitiones, in perpetuum reser-

vamus, concedimus, et assignamus; non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis

caeterisque contrariis quibuscumque.
sNulli ergo omnino hominum liceat, hanc paginam nostrae separationis, exemptionis, liberatio-

nis, decreti, erectionis, institutionis, applicationis, appropiationis, reservationis, concessionum et

assignationum infringere, velle ac ausu teincrario contraire. Si quis autem hoc attentare praesump-
serit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incur-